

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อ โครงการโครงการขยายเขตระบบประปาภายในหมู่บ้านคือ หมู่ที่ ๕ ตำบลโพนสูง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัด  
สกลนคร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๖๐๐.๐ (หนึ่งแสนหกร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

- ปริมาณงานเดินท่อประปา ชนิด พีวีซี ขนาด ๒ 1/2 นิ้ว ชั้น ๑๓.๕ จำนวน ๑๒๓.๐ ท่อนพร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อม

ดำเนินการก่อสร้างตามแบบ อดต.โพนสูงกำหนดเลขที่ พส.งส.๐๘/๒๕๖๕

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๕

จำนวนเงิน ๑๐๕,๔๐๐.๐ (หนึ่งแสนห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๕,ปร.๖)

จำนวน ๒ ฉบับ

๖.๒ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

จำนวน ๑ ชุด

๖.๓ ตาราง Factor F งานอาคาร

จำนวน ๑ ฉบับ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางนวลนภา ไชยทะ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายพุทธชัย ลาพงษ์

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

๗.๓ นายบัญชา พรพิณสกุลทอง

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ

กรรมการ

(ลงชื่อ) .....

(นายธนกร พรรัตน์เรือง)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.6

งานก่อสร้าง โครงการขยายเขตระบบประปาภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคือ หมู่ที่ 5 ตำบลโพนสูง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 ปร.5 ปร.6 และ Factor F ทั้งหมดรวม

จำนวน






3

แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (หน่วย : บาท)	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ค่างานก่อสร้าง	105,400.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (หนึ่งแสนห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)	105,400.00 **	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (นางนวลนภา ไชยทะเล)	(ลงชื่อ)  (นายคมขำ บุตรโคษา)
ผู้อำนวยการกองคลัง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ)  กรรมการ (นายพุทธชัย ลาพงษ์)	( <input checked="" type="checkbox"/> ) เห็นชอบราคากลาง
นายช่างโยธา อาวุโส	( <input type="checkbox"/> ) ไม่อนุมัติ ให้ทบทวนราคากลางอีกครั้ง
(ลงชื่อ)  กรรมการ (นายบัญญัติ พรพินิสกุลทอง)	(ลงชื่อ)  (นายธนกร พรธีรเรือง)
เจ้าพนักงานพัสดุ ชำนาญงาน	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง

แบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

□ งานก่อสร้าง โครงการขยายเขตรบบประปาภายในหมู่บ้าน

□ สถานที่ก่อสร้าง สถานที่ก่อสร้าง บ้านคือ หมู่ที่ 5 ตำบลโพนสูง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

□ หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง

□ แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

□ คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (หน่วย : บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ค่างานต้นทุนงานทาง	-	-	-	
2	งาน/กลุ่มงาน ค่างานต้นทุนงานอาคาร	80,779.55	1.3056	105,465.78	
3	งาน/กลุ่มงาน ค่างานต้นทุนงานสะพานท่อเหลี่ยม	-			
4	งาน/กลุ่มงาน ค่างานชลประทาน	-			
	<b>เงื่อนไข Factor F</b>				
	-เงินจ่ายล่วงหน้า	0.0%			
	-เงินประกันผลงานหัก	0.0%			
	-ดอกเบี้ยเงินกู้	5.0%			
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.0%			
	-พื้นที่ ผนชุก 1				
รวมค่าก่อสร้างประมาณ				105,465.78	
(หนึ่งแสนห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	105,400.00 **

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางนรสนภา ไชยทะเล)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายพุทธชัย ลาพงษ์)  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายบัญชา พรพิณสกุลทอง)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....  
(นายคมขำ บุตรโคษา)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง  
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

- เห็นชอบราคากลาง  
 ไม่อนุมัติ ให้ทบทวนราคากลางอีกครั้ง

(ลงชื่อ).....  
(นายธนกร พรรัตน์เรือง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง

## แบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการขยายเขตรบบประปาภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคือ หมู่ที่ 5 ตำบลโพนสูง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2565

ปร.4 (แผ่นที่ 1/1)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุต่อหน่วย	เป็นเงิน(บาท)	ค่าแรงต่อหน่วย	เป็นเงิน(บาท)	รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรง
<b>งานขยายเขตรบบประปา</b>								
1	งานถ่างป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-		-	-
2	งานรื้อผิวถนนเดิม (คอนกรีต)	-	ลบ.ม.	-	-		-	-
<b>งานดินขุด</b>								
3	งานดินขุดวางท่อพร้อมถมคืนเกลี่ยเรียบ	147.6	ลบ.ม.	-	-	25.00	3,690.00	3,690.00
<b>งานวางท่อประปา</b>								
4	ท่อ PVC ท่อประปา ยาว 4.0 เมตร ปลายเรียบ ชั้น 13.5 dia.2 1/2"	123.0	ท่อน	328.04	40,348.92	60.00	29,520.00	69,868.92
5	ข้อต่อ PVC ตรง dia.2 1/2" ชั้น 13.5	122.0	ตัว	36.45	4,446.90	-	1,334.07	5,780.97
6	ข้อต่อ PVC สามทาง 90 องศา dia.2 1/2" ชั้น 13.5	3.0	ตัว	59.81	179.43	-	53.83	233.26
7	ฝาครอบท่อ PVC dia.2 1/2" ชั้น 13.5	4.0	ตัว	42.00	168.00	-	50.40	218.40
8	น้ำยาประสานท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	5.0	กระป๋อง	152.00	760.00	-	228.00	988.00
<b>รวม</b>					<b>45,903.25</b>		<b>34,876.30</b>	<b>80,779.55</b>
<b>ผลรวม</b>								<b>80,779.55</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานทาง	-
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร	80,779.55
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3075
ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร	1.3056

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางนวลนภา ไชยทะเล)

ผู้อำนวยการกองคลัง  
(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายพุทธชัย ลาพงษ์)

นายช่างโยธาอาวุโส  
(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายบัญชา พรพิณิสกุลทอง)

(ลงชื่อ).....  
(นายคมขำ บุตรโคษา)

ปลัดฯ รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง  
 ไม่อนุมัติ ให้ทบทวนราคากลางอีกครั้ง

(ลงชื่อ).....  
(นายธนกร พรธีร์เริง)

